
 
  

 Teixeira de Freitas - BA, terça-feira, 01 de agosto de 2017, Nº 2773| Caderno 2 

 

 

 
 

CÓDIGO VERIFICADOR: domtdf002773c201082017 

  

SUMÁRIO 

 

PÁGINA 

  
EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO 
N°055/2017 ARP -042/2017 CONTRATO Nº3-
468/2017 SMS 1 
 
EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO 
N°055/2017 ARP -042/2017 CONTRATO Nº3-
466/2017 SMS 1 
 
EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO 
Nº3-408/2017 SMS 1 
 
EXTRATO DE RESCISÃO AMIGÁVEL DE 
CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 3-224/SMS 2 
 
EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO 
Nº3-483/2017 SMS 2 
 
EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO 
Nº3-407/2017 SMS 2 
 
EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO 
Nº3-461/2017 SMS 2 

  

 

Prefeitura Municipal de  

Teixeira de Freitas 

 
 
EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO 
N°055/2017 ARP -042/2017 CONTRATO Nº3-

468/2017 SMS 
 
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE 
SAÚDE. CONTRATADO TECNOVIDA 
COMERCIAL LTDA Valor R$ 5.040,00 (CINCO 
MIL E QUARENTA REAIS) Constitui objeto do 
presente contrato a aquisição de materiais 
previstos no pregão presencial para sistema de 
registro de preços, do tipo menor preço por lote, 
visando futuras e eventuais contratações da 
empresa especializada na aquisição de material 
de consumo (material hospitalar) da secretaria 
de saúde e demais unidades para atender as 
necessidades do Fundo Municipal de Saúde. 
Prazo a contar da data de sua assinatura até 31 
de dezembro de 2017.  
 
Teixeira de Freitas, 14 de julho de 2017.  
 

Temóteo Alves de Brito  
Prefeito Municipal 

 
 
 
EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO 
N°055/2017 ARP -042/2017 CONTRATO Nº3-

466/2017 SMS 
 

 CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE 
SAÚDE. CONTRATADO INSTRUMENTAL SÃO 
JORGE EIRELI Valor R$ 230.623,50 
(DUZENTOS TRINTA MIL, SEISENTOS VINTE 
E TRES REAIS, CINQUENTA CENTAVOS) 
Constitui objeto do presente contrato a 
aquisição de materiais previstos no pregão 
presencial para sistema de registro de preços, 
do tipo menor preço por lote, visando futuras e 
eventuais contratações da empresa 
especializada na aquisição de material de 
consumo (material hospitalar) da secretaria de 
saúde e demais unidades para atender as 
necessidades do Fundo Municipal de Saúde. 
Prazo a contar da data de sua assinatura até 31 
de dezembro de 2017.  
Teixeira de Freitas, 14 de julho de 2017.  
 

Temóteo Alves de Brito  
Prefeito Municipal 

 
 
EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO 

Nº3-408/2017 SMS 
 
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE 
SAÚDE. CONTRATADO MACHADO NEVES 
CLINICA MEDICA LTDA-ME Valor R$ 
295.050,00 (Duzentos noventa e cinco mil, 
cinquenta reais) Constitui objeto do presente 
contrato a prestação de serviços médicos, 
consultas, radiografias e procedimentos da 
secretaria de saúde e demais unidades para 
atender as necessidades do Fundo Municipal de 
Saúde. Prazo a contar da data de sua 
assinatura até 31 de dezembro de 2017.  
 
Teixeira de Freitas, 01de julho de 2017.  
 

Temóteo Alves de Brito  
 Prefeito Municipal 

 
 
 
 



 
 

2 

 
  

Teixeira de Freitas - BA, terça-feira, 01 de agosto de 2017, Nº 2773| Caderno 2 

 

 

 
 

CÓDIGO VERIFICADOR: domtdf002773c201082017 

EXTRATO DE RESCISÃO AMIGÁVEL DE 
CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 3-224/SMS. 
 
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE 
SAÚDE. CONTRATADO; MACHADO NEVES 
CLINICA MEDICA LTDA-ME; Valor R$ 
350.325,00(trezentos cinquenta mil, trezentos 
vinte e cinco   reais) o presente termo tem como 
objetivo   a rescisão amigável do contrato 
administrativo firmado entre Machado Neves 
Clinica Medica LTDA_ME e do Fundo Municipal 
de Saúde. Prazo a contar da data de sua 
assinatura até 31 de dezembro de 2017.  
 
Teixeira de Freitas, 01 de julho de 2017.  
 

Temóteo Alves de Brito  
 Prefeito Municipal 

 
 
 
 
EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO 

Nº3-483/2017 SMS 
 
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE 
SAÚDE. CONTRATADO RENAL MASTER 
SERVIÇOS MEDICOS LTDA-EPP Valor R$ 
45.000,00 (quarenta e cinco mil reais) Constitui 
objeto do presente contrato a prestação de 
serviços de regulador/autorizador no setor de 
regulação para atender as necessidade da 
secretaria de saúde e demais unidades para 
atender as necessidades do Fundo Municipal de 
Saúde. Prazo a contar da data de sua 
assinatura até 31 de dezembro de 2017.  
 
Teixeira de Freitas, 01 de julho de 2017.  
 

Temóteo Alves de Brito  
 Prefeito Municipal 

 
 
EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO 

Nº3-407/2017 SMS 
 
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE 
SAÚDE. CONTRATADO POLICLINICA CBV 
LTDA-ME Valor R$ 64.800,00(sessenta e quatro 
mil reais, oitocentos reais) Constitui objeto do 
presente contrato a prestação de serviços 
médicos cardiológicos, oftalmológico e 
fonoaudiólogos para atender as necessidade da 
secretaria de saúde e demais unidades para 
atender as necessidades do Fundo Municipal de 
Saúde. Prazo a contar da data de sua 
assinatura até 31 de dezembro de 2017.  

 
Teixeira de Freitas, 01de julho de 2017.  
 

Temóteo Alves de Brito  
 Prefeito Municipal 

 
 
EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO 

Nº3-461/2017 SMS 
 
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE 
SAÚDE. CONTRATADO 3 M SERVIÇOS 
MEDICOS SC LTDA -ME Valor R$ 
15.000,00,00(Quinze mil reais.) Constitui objeto 
do presente contrato a prestação de serviços de 
tratamento a pacientes inscrito no programa de 
combate a DST para atender as necessidade da 
secretaria de saúde e demais unidades para 
atender as necessidades do Fundo Municipal de 
Saúde. Prazo a contar da data de sua 
assinatura até 31 de dezembro de 2017.  
 
Teixeira de Freitas, 10 de agosto   de 2017.  
 

Temóteo Alves de Brito  
 Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


